岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月６日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農村振興課
鳥獣害対策室

鳥獣害対策係

林

熊崎

内線 4173

直通 058-272-8427

FAX 058-278-2698

ぎふジビエ駅前フェア「鹿と酒と、２ｎｄ」を開催します

 県では、安全・安心な「ぎふジビエ」の消費拡大に向けた取組を推進しています。

 今年３月に、ぎふジビエのシカ肉料理とお酒を一緒に味わえるイベントを開催したと

ころ、多くの方にご来場をいただいたことから、下記のとおり第２弾を開催します。

記

１ 日 時

令和７年１０月１１日（土）  １１時～１８時

       １２日（日）  １１時～１８時

       １３日（月・祝）１１時～１６時

２ 場 所

ＪＲ岐阜駅北口 信長ゆめ広場（岐阜市橋本町１）

３ 出展者

ぎふジビエ登録事業者１１者（裏面参照）

４ その他

・今後、令和７年１２月に県内及び首都圏の飲食店における料理フェア、令和８年

２月に首都圏におけるイベントを開催予定です。

  ・イベント情報は特設サイトでも発信しています（随時更新）。

〇ぎふジビエ

  県内で捕獲、解体処理された野生のイノシシ肉またはシカ肉のうち「ぎふジビエ

衛生ガイドライン（捕獲から流通の過程で必要な衛生管理を示す指針として、県が

平成２５年１１月策定）」に基づいて解体処理された食肉。

〇特設サイト 「ぎふジビエ 森のごちそうぎふＤｅｅｒフェア」

  ぎふジビエに関するイベント・店舗情報等が閲覧できる公式サイト。

  右に掲載の二次元コードからアクセスできます。

〇ぎふジビエ駅前フェア 第１弾「鹿と酒と、２０２５」

  開催期間：令和７年３月１日（土）、２日（日）

  来場者数：約８，２００人（二日間合計）

〇出展者一覧

ぎふジビエ登録事業者（登録名簿掲載順）

 出展者名（市町村）  主な出品内容

１  ビストロＭｉｊｏｔｅｒ（岐阜市）  赤ワイン煮込み

２  五宝の滝（八百津町）  どて煮、ロースト丼

３  ジビエ工房めいほう一般社団法人（郡上市） 焼肉、フランクフルト

４
シャルキュトリーレストラン里山きさら

（揖斐川町）

サイコロステーキ、スペア

リブ

５
揖斐川町ジビエ解体処理施設（揖斐川町）

（ＯＮＥｄｅｒｆｕｌ  ｋｉｔｃｈｅｎ）

鹿まぜそば、餃子、

メンチカツ

６
Ｌｏｃａｎｄａ  Ｏｋａｄａ

（愛知県名古屋市）
ラグーパスタ、モツ煮込み

７  ちろりん村工房（揖斐川町）  鹿カツ、焼肉

８  合同会社山命（下呂市）  串焼き

９  ＳｏｔｏのＵｃｈｉ（下呂市）  鹿肉のブルギニョン

10 真泉～しんせん～（大垣市）
ガパオライス、グリーンカ

レー

11 ＡＶＡＬＯＮ８０２（八百津町）  焼きそば

 ※出品内容は予告なく変更となる場合がございます。